Дело № 10-12/19

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2019 года г. Владимир

Фрунзенский районный суд г. Владимира в составе:

председательствующего Сорокиной А.А.,

при секретаре Кузнецовой М.П.,

с участием государственных обвинителей Родионовой О.В., Платонова О.Л.,

осужденного ФИО1,

защитника осужденного – адвоката Соколова А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием системы видеоконференц-связи апелляционную жалобу осужденного ФИО1 на приговор от 20.03.2019 мирового судьи судебного участка № 5 Фрунзенского района г. Владимира, которым

ФИО1, ......, судимый:

- 15.07.2016 приговором Суздальского районного суда Владимирской области по ч. 1 ст. 166, ст. 264.1 УК РФ с применением положений ст. ст. 69, 71 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 1 месяц с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением автомобилями и иными механическими транспортными средствами, на срок 2 года; постановлением от 21.02.2017 Кольчугинского городского суда Владимирской области освобожден 06.03.2017 условно-досрочно с неотбытым сроком 5 месяцев 7 дней,

- 06.06.2018 приговором мирового судьи судебного участка № 2 Ленинского района г. Владимира по ст. 264.1 УК РФ с применением положений ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 2 года 6 месяцев,

осужден по ст. 264.1 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 9 месяцев с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 9 месяцев; на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору от 06.06.2018 окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 1 месяц с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 11 месяцев; также разрешены вопросы о судьбе вещественных доказательств, мере пресечения и зачете в срок отбывания наказания времени содержания осужденного под стражей и времени отбытого наказания по предыдущему приговору,

УСТАНОВИЛ:

приговором от 20.03.2019 мирового судьи судебного участка № 5 Фрунзенского района г. Владимира ФИО1 осужден по ст. 264.1 УК РФ и ему с применением положений ч. 5 ст. 69 УК РФ назначено окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 1 месяц с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 11 месяцев.

24.03.2019 осужденным подана апелляционная жалоба на указанный приговор и 14.04.2019 – дополнения к ней, в которых осужденный, указывая на несогласие с приговором в виду его чрезмерной суровости, вынесенным, по мнению заявителя, без учета всех смягчающих наказание обстоятельств, просит приговор изменить и назначить более мягкое наказание без изменения квалификации.

21.05.2019 в суд поступило ходатайство осужденного ФИО1 от 16.05.2019 об отказе от апелляционной жалобы и дополнений к ней в полном объеме.

В судебном заседании осужденный ФИО1 поддержал свое ходатайство об отказе от апелляционной жалобы и дополнений к ней.

Защитник поддержал ходатайство ФИО1, просил суд не рассматривать апелляционную жалобу осужденного и дополнения к ней. 

Государственный обвинитель не возражал против прекращения апелляционного производства. 

В силу ч. 3 ст. 389.8 УПК РФ лицо, подавшее апелляционные жалобу, представление, вправе отозвать их до начала заседания суда апелляционной инстанции. В этом случае апелляционное производство по этим жалобе, представлению прекращается.

Поскольку иных жалоб по делу не имеется, апелляционное производство по делу подлежит прекращению в полном объеме.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 389.8, 389.20, 389.28 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

апелляционное производство по жалобе осужденного ФИО1 на приговор от 20.03.2019 мирового судьи судебного участка № 5 Фрунзенского района г. Владимира прекратить. 

Апелляционное постановление может быть обжаловано в суд кассационной инстанции в порядке, установленном главой 47.1 УПК РФ.

Председательствующий А.А. Сорокина